

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	70
Monto Estimado Total	RD\$ 113,680,661.42

Capítulo	7081
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
Código de la Unidad de Compra	000732
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	CONTRATACION DE OBRAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101702	Servicios de lechada de cemento	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
72101702	Servicios de lechada de cemento	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
72101702	Servicios de lechada de cemento	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
72101702	Servicios de lechada de cemento	Unidad	1	RD\$ 6,500,000.00	RD\$ 6,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	OBRAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
72101704	Cimentación, enlosado	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
72101704	Cimentación, enlosado	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
72101702	Servicios de lechada de cemento	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
72101702	Servicios de lechada de cemento	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
72101702	Servicios de lechada de cemento	Unidad	1	RD\$ 6,800,000.00	RD\$ 6,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	350	RD\$ 365.00	RD\$ 127,750.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 685.00	RD\$ 8,220.00
44121708	Marcadores	Unidad	24	RD\$ 85.00	RD\$ 2,040.00
41111604	Reglas	Unidad	24	RD\$ 22.00	RD\$ 528.00
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	30	RD\$ 67.00	RD\$ 2,010.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	24	RD\$ 102.00	RD\$ 2,448.00
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	60	RD\$ 45.00	RD\$ 2,700.00
44121716	Resaltadores	Unidad	60	RD\$ 85.00	RD\$ 5,100.00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$ 65.00	RD\$ 1,560.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 4.00	RD\$ 2,000.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	85	RD\$ 65.00	RD\$ 5,525.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	35	RD\$ 45.00	RD\$ 1,575.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	46	RD\$ 46.00	RD\$ 2,116.00
14111503	Papel pergamino	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	60	RD\$ 35.00	RD\$ 2,100.00
14111503	Papel pergamino	Unidad	45	RD\$ 150.00	RD\$ 6,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 193,922.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

44111604	Envoltorios para monedas o cintas para billetes	Unidad	35	RD\$	45.00	RD\$	1,575.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	350	RD\$	450.00	RD\$	157,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$	550.00	RD\$	27,500.00
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	50	RD\$	189.00	RD\$	9,450.00
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	150	RD\$	250.00	RD\$	37,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	350	RD\$	15.00	RD\$	5,250.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	250	RD\$	15.00	RD\$	3,750.00
44121503	Sobres	Unidad	300	RD\$	60.00	RD\$	18,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$	125.00	RD\$	3,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	65	RD\$	40.00	RD\$	2,600.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	355	RD\$	89.00	RD\$	31,595.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 297,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGENDAS	AGENDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-01-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00	
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DESECHABLES	ARTICULOS DESECHABLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 85.00	RD\$ 2,550.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 85.00	RD\$ 12,750.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	60	RD\$ 45.00	RD\$ 2,700.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	60	RD\$ 65.00	RD\$ 3,900.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	180	RD\$ 120.00	RD\$ 21,600.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 168,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULO DESECHABLES	ARTICULO DESECHABLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 95.00	RD\$ 5,700.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	45	RD\$ 75.00	RD\$ 3,375.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 85.00	RD\$ 25,500.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	350	RD\$ 115.00	RD\$ 40,250.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	65	RD\$ 75.00	RD\$ 4,875.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 165.00	RD\$ 8,250.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GAS	ADQUISICION DE GAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15111501	Propano	Galón	1685	RD\$ 132.60	RD\$ 223,431.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 223,431.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GAS	ADQUISICION DE GAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15111501	Propano	Galón	1650	RD\$ 132.60	RD\$ 218,790.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 218,790.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	64000	RD\$ 240.00	RD\$ 15,360,000.00
15101506	Gasolina	Galón	12000	RD\$ 290.00	RD\$ 3,480,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	18,840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULO DE COCINA	ARTÍCULOS DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101804	Tazas medidoras para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00
48101804	Tazas medidoras para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
52141525	Hornillas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	12	RD\$ 650.00	RD\$ 7,800.00
52152010	Frascos al vacio para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 950.00	RD\$ 28,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	47,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DE COCINA	ARTÍCULOS DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 125.00	RD\$ 7,500.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	45	RD\$ 115.00	RD\$ 5,175.00
52141506	Congeladores para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 385.00	RD\$ 9,625.00
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	35	RD\$ 115.00	RD\$ 4,025.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 885.00	RD\$ 26,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	52,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PINTURA	ADQUISICION DE PINTURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	40	RD\$ 185.00	RD\$ 7,400.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 185.00	RD\$ 9,250.00
31211901	Paños para herramientas	Unidad	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	50	RD\$ 1,300.00	RD\$ 65,000.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	50	RD\$ 1,550.00	RD\$ 77,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	150	RD\$ 1,650.00	RD\$ 247,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	100	RD\$ 1,650.00	RD\$ 165,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	583,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PINTURA	ADQUISICION DE PINTURA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 190.00	RD\$ 9,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	60	RD\$ 185.00	RD\$ 11,100.00
31211901	Paños para herramientas	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
31211507	Pinturas en aerosol	Galón	30	RD\$ 1,650.00	RD\$ 49,500.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	50	RD\$ 1,050.00	RD\$ 52,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	65	RD\$ 1,550.00	RD\$ 100,750.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	30	RD\$ 1,750.00	RD\$ 52,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	200	RD\$ 1,600.00	RD\$ 320,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	624,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASFALTO	ADQUISICION DE ASFALTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Unidad	105	RD\$ 10,500.00	RD\$ 1,102,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,102,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ASFALTO	ADQUISICION DE ASFALTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Unidad	150	RD\$ 10,600.00	RD\$ 1,590,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,590,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITES	ADQUISICION DE ACEITES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 55,000.00	RD\$ 550,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	12	RD\$ 52,000.00	RD\$ 624,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	8	RD\$ 46,000.00	RD\$ 368,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,742,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITES	ADQUISICION DE ACEITES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 52,000.00	RD\$ 520,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	15	RD\$ 68,000.00	RD\$ 1,020,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,790,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITES	ADQUISICION DE ACEITES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	8	RD\$ 50,000.00	RD\$ 400,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	12	RD\$ 68,000.00	RD\$ 816,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,346,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUNDAS PLASTICAS	FUNDAS PLASTICAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Millar	48	RD\$ 3,900.00	RD\$ 187,200.00
47121701	Bolsas de basura	Millar	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 212,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUNDAS PLASTICAS	FUNDAS PLASTICAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Millar	50	RD\$ 3,900.00	RD\$ 195,000.00
47121701	Bolsas de basura	Millar	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 245,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUNDAS PLASTICAS	FUNDAS PLASTICAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Millar	50	RD\$ 3,950.00	RD\$ 197,500.00
47121701	Bolsas de basura	Millar	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 227,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION	SERVICIO DE REPARACION	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,740,000.00	RD\$ 1,740,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,740,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE REPARACION	SERVICIO DE REPARACION	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 1,750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE REPARACION	SERVICIO DE REPARACION	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,740,000.00	RD\$ 1,740,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,740,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE REPARACION	SERVICIO DE REPARACION	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 1,750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ATAUDES	ADQUISICION DE ATAUDES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42261801	Gabinetes de almacenamiento de cadáveres	Unidad	20	RD\$ 8,500.00	RD\$ 170,000.00
42261801	Gabinetes de almacenamiento de cadáveres	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
42261801	Gabinetes de almacenamiento de cadáveres	Unidad	30	RD\$ 9,850.00	RD\$ 295,500.00
42261801	Gabinetes de almacenamiento de cadáveres	Unidad	50	RD\$ 10,500.00	RD\$ 525,000.00
42261801	Gabinetes de almacenamiento de cadáveres	Unidad	30	RD\$ 12,000.00	RD\$ 360,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 1,403,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ATAUEDES	ADQUSICION DE ATAUEDES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españlat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42261801	Gabinets de almacenamiento de cadáveres	Unidad	48	RD\$ 15,000.00	RD\$ 720,000.00
42261801	Gabinets de almacenamiento de cadáveres	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
42261801	Gabinets de almacenamiento de cadáveres	Unidad	15	RD\$ 1,250.00	RD\$ 18,750.00
42261801	Gabinets de almacenamiento de cadáveres	Unidad	25	RD\$ 9,850.00	RD\$ 246,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,285,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ATAUEDES	ADQUSICION DE ATAUEDES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españlat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42261801	Gabinets de almacenamiento de cadáveres	Unidad	30	RD\$ 8,500.00	RD\$ 255,000.00
42261801	Gabinets de almacenamiento de cadáveres	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
42261801	Gabinets de almacenamiento de cadáveres	Unidad	15	RD\$ 18,000.00	RD\$ 270,000.00
42261801	Gabinets de almacenamiento de cadáveres	Unidad	40	RD\$ 10,500.00	RD\$ 420,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,185,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ATAUEDES	ADQUSICION DE ATAUEDES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españlat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42261801	Gabinets de almacenamiento de cadáveres	Unidad	35	RD\$ 12,500.00	RD\$ 437,500.00
42261801	Gabinets de almacenamiento de cadáveres	Unidad	40	RD\$ 10,500.00	RD\$ 420,000.00
42261801	Gabinets de almacenamiento de cadáveres	Unidad	50	RD\$ 9,800.00	RD\$ 490,000.00
42261801	Gabinets de almacenamiento de cadáveres	Unidad	40	RD\$ 6,500.00	RD\$ 260,000.00
42261801	Gabinets de almacenamiento de cadáveres	Unidad	22	RD\$ 1,250.00	RD\$ 27,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,635,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES	UNIFORMES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españlat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	300	RD\$ 850.00	RD\$ 255,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RD\$ 1,100.00	RD\$ 55,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	355,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GUANTES MULTIUSO	GUANTES MULTIUSO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españlat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	700	RD\$ 55.00	RD\$ 38,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	150	RD\$ 250.00	RD\$ 37,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	250	RD\$ 150.00	RD\$ 37,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	113,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GUANTES MULTIUSO	GUANTES MULTIUSO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españlat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

46181504	Guantes de protección	Unidad	800	RD\$	90,00	RD\$	72,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	600	RD\$	125,00	RD\$	75,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	350	RD\$	250,00	RD\$	87,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA E HIGIENE	LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	4	RD\$ 850,00	RD\$ 3,400.00	
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$ 250,00	RD\$ 75,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 350,00	RD\$ 105,000.00	
47131604	Escobas	Unidad	500	RD\$ 250,00	RD\$ 125,000.00	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	200	RD\$ 250,00	RD\$ 50,000.00	
47131816	Desodorantes	Unidad	150	RD\$ 230,00	RD\$ 34,500.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	350	RD\$ 287,00	RD\$ 100,450.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 493,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA E HIGIENE	LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-08-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$ 250,00	RD\$ 12,500.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RD\$ 150,00	RD\$ 30,000.00	
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	300	RD\$ 350,00	RD\$ 105,000.00	
47131816	Desodorantes	Unidad	200	RD\$ 265,00	RD\$ 53,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	500	RD\$ 358,00	RD\$ 179,000.00	
47131604	Escobas	Unidad	800	RD\$ 265,00	RD\$ 212,000.00	
47131603	Esponjas	Unidad	100	RD\$ 250,00	RD\$ 25,000.00	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	20	RD\$ 85,00	RD\$ 1,700.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 618,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRERERO	ADQUISICIÓN DE FERRERÍA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101507	Carretillas	Unidad	50	RD\$ 3,800,00	RD\$ 190,000.00	
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 1,000,00	RD\$ 30,000.00	
27112004	Palas	Unidad	25	RD\$ 1,600,00	RD\$ 40,000.00	
27112004	Palas	Unidad	25	RD\$ 1,300,00	RD\$ 32,500.00	
27112001	Machetes	Unidad	150	RD\$ 350,00	RD\$ 52,500.00	
24101507	Carretillas	Unidad	40	RD\$ 150,00	RD\$ 6,000.00	
12161905	Enjuagues	Unidad	50	RD\$ 125,00	RD\$ 6,250.00	
40151501	Bombas de aire	Unidad	20	RD\$ 159,00	RD\$ 3,180.00	
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	85	RD\$ 265,00	RD\$ 22,525.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 382,955.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRTEROS	FERRTEROS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101507	Carretillas	Unidad	50	RD\$ 3,500,00	RD\$ 175,000.00	
27112004	Palas	Unidad	50	RD\$ 680,00	RD\$ 34,000.00	
27112001	Machetes	Unidad	50	RD\$ 450,00	RD\$ 22,500.00	
27112001	Machetes	Unidad	100	RD\$ 480,00	RD\$ 48,000.00	
24101507	Carretillas	Unidad	90	RD\$ 350,00	RD\$ 31,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 311,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GOMAS	ADQUISICIÓN DE GOMAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	20	RD\$ 10,500.00	RD\$ 210,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	30	RD\$ 6,500.00	RD\$ 195,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	25	RD\$ 8,900.00	RD\$ 222,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 627,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE GOMAS	ADQUISICIÓN DE GOMAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	30	RD\$ 8,500.00	RD\$ 255,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	25	RD\$ 6,500.00	RD\$ 162,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 657,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS	BATERIAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 9,800.00	RD\$ 78,400.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 228,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS	BATERIAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 16,000.00	RD\$ 128,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 238,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VELONES	VELONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111517	Velas de Cera	Caja	40	RD\$ 2,050.00	RD\$ 82,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 82,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VELONES	VELONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111517	Velas de Cera	Caja	40	RD\$ 2,050.00	RD\$ 82,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 82,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INFORMATICO	INFORMATICO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
43211706	Teclados	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00

43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	6	RD\$	25,000.00	RD\$	150,000.00
43211901	Monitores para tubos de rayo catódico crt	Unidad	2	RD\$	6,500.00	RD\$	13,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 232,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPUTADORA	COMPUTADORA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	8	RD\$ 18,000.00	RD\$ 144,000.00	
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 265.00	RD\$ 2,650.00	
43211706	Teclados	Unidad	15	RD\$ 365.00	RD\$ 5,475.00	
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00	
43211901	Monitores para tubos de rayo catódico crt	Unidad	6	RD\$ 5,500.00	RD\$ 33,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 335,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESOS	IMPRESOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	25	RD\$ 580.00	RD\$ 14,500.00	
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	165	RD\$ 15.00	RD\$ 2,475.00	
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	30	RD\$ 340.00	RD\$ 10,200.00	
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	40	RD\$ 2,650.00	RD\$ 106,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 183,175.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESOS	IMPRESOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	15	RD\$ 1,489.00	RD\$ 22,335.00	
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	20	RD\$ 950.00	RD\$ 19,000.00	
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	85	RD\$ 856.00	RD\$ 72,760.00	
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	96	RD\$ 125.00	RD\$ 12,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 126,095.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRICOS	ELECTRICOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	500	RD\$ 12.00	RD\$ 6,000.00	
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1500	RD\$ 15.00	RD\$ 22,500.00	
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00	
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	500	RD\$ 1,200.00	RD\$ 600,000.00	
39111705	Barras fluorescentes o de iluminación	Unidad	350	RD\$ 490.00	RD\$ 171,500.00	
39111705	Barras fluorescentes o de iluminación	Unidad	350	RD\$ 350.00	RD\$ 122,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,172,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRICOS	ELECTRICOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1500	RD\$ 13.00	RD\$ 19,500.00	
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1000	RD\$ 15.00	RD\$ 15,000.00	
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	500	RD\$ 658.00	RD\$ 329,000.00	
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	500	RD\$ 1,250.00	RD\$ 625,000.00	
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,163,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	PUBLICACION DE PERIODICOS	Servicios	ión de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUCAR, BOTELLONES	AZUCAR, BOTELLONES DE AGUA , CREMORA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	56	RD\$ 850.00	RD\$ 47,600.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	12	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00
50202301	Agua	Paquete	150	RD\$ 140.00	RD\$ 21,000.00
50202301	Agua	Unidad	300	RD\$ 40.00	RD\$ 12,000.00
50201706	Café	Libra	400	RD\$ 260.00	RD\$ 104,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	249,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUCAR, BOTELLONES DE AGUA , CREMORA	AZUCAR, BOTELLONES DE AGUA , CREMORA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
50201706	Café	Libra	400	RD\$ 278.00	RD\$ 111,200.00
50202301	Agua	Unidad	250	RD\$ 40.00	RD\$ 10,000.00
50202301	Agua	Paquete	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	233,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUCAR, BOTELLONES DE AGUA , CREMORA	AZUCAR, BOTELLONES DE AGUA , CREMORA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	150	RD\$ 256.00	RD\$ 38,400.00
50202301	Agua	Paquete	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
50201706	Café	Libra	400	RD\$ 275.00	RD\$ 110,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	205,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERAS	BANDERAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RD\$ 2,750.00	RD\$ 55,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	12	RD\$ 8,260.00	RD\$ 99,120.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 1,150.00	RD\$ 11,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	201,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERAS	BANDERAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RD\$	2,700.00	RD\$	54,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	15	RD\$	2,500.00	RD\$	37,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	12	RD\$	2,300.00	RD\$	27,600.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 129,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTE DE VEHICULO	COMPONENTE DE VEHICULO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	20	RD\$ 1,589.00	RD\$ 31,780.00	
25172007	Puntales	Unidad	15	RD\$ 25,897.00	RD\$ 388,455.00	
25172112	Sistemas de control de la estabilidad del vehículo	Unidad	30	RD\$ 8,974.00	RD\$ 269,220.00	
25172112	Sistemas de control de la estabilidad del vehículo	Unidad	25	RD\$ 1,689.00	RD\$ 42,225.00	
25172112	Sistemas de control de la estabilidad del vehículo	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	50	RD\$ 1,150.00	RD\$ 57,500.00	
25174001	Ventilador	Unidad	50	RD\$ 1,950.00	RD\$ 97,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,206,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO	MOBILIARIO	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 12,500.00	RD\$ 62,500.00	
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RD\$ 9,955.00	RD\$ 9,955.00	
56112108	Combinación de asiento con escritorio	Unidad	2	RD\$ 10,500.00	RD\$ 21,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 93,455.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUNGICIDAS	FUNGICIDAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10171702	Fungicidas	Unidad	14	RD\$ 3,500.00	RD\$ 49,000.00	
10171702	Fungicidas	Unidad	12	RD\$ 1,563.00	RD\$ 18,756.00	
10171702	Fungicidas	Unidad	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00	
40151506	Bombas de mano	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,256.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTO DE PAPEL	PRODUCTOS DE PAPEL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Unidad	21	RD\$ 890.00	RD\$ 18,690.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	150	RD\$ 780.00	RD\$ 117,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE PAPEL	PRODUCTOS DE PAPEL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Unidad	150	RD\$ 450.00	RD\$ 67,500.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	190	RD\$ 390.00	RD\$ 74,100.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 226,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARENA Y GRAVA	ARENA Y GRAVA	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111701	Arena de silice	Metro	200	RD\$ 1,589.00	RD\$ 317,800.00
11111611	Gravilla	Unidad	200	RD\$ 465.00	RD\$ 93,000.00
30111601	Cemento	Unidad	465	RD\$ 550.00	RD\$ 255,750.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	1000	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,816,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARENA Y GRAVA	ARENA Y GRAVA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111611	Gravilla	Metro	250	RD\$ 465.00	RD\$ 116,250.00
30111601	Cemento	Unidad	700	RD\$ 550.00	RD\$ 385,000.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	500	RD\$ 1,200.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,101,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FLORES	FLORES Y AREGLOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161705	Rosas cortadas	Unidad	15	RD\$ 8,900.00	RD\$ 133,500.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	20	RD\$ 2,650.00	RD\$ 53,000.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	30	RD\$ 330.00	RD\$ 9,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 196,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS CRUDOS	ALIMENTOS CRUDOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEÑALIZACION	SEÑALIZACION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161504	Señales de tráfico	Unidad	1	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 1,750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEÑALIZACION	SEÑALIZACION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161504	Señales de tráfico	Unidad	1	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 1,750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE RELLENO	MATERIAL DE RELLENO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1111502	Material de relleno	Unidad	1950	RDS 950.00	RDS 1,852,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,852,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE RELLENO	MATERIAL DE RELLENO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1111502	Material de relleno	Unidad	1785	RDS 1,050.00	RDS 1,874,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,874,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLOMERIA	PLOMERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RDS 6.00	RDS 60.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RDS 5.00	RDS 50.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10	RDS 6.00	RDS 60.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	4	RDS 25.00	RDS 100.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10	RDS 5.00	RDS 50.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	6	RDS 400.00	RDS 2,400.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	6	RDS 700.00	RDS 4,200.00
40141636	Kits de válvulas	Unidad	1	RDS 225.00	RDS 225.00
40141636	Kits de válvulas	Unidad	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	12	RDS 180.00	RDS 2,160.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	12	RDS 80.00	RDS 960.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	12	RDS 100.00	RDS 1,200.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	10	RDS 285.00	RDS 2,850.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	4	RDS 900.00	RDS 3,600.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	4	RDS 1,025.00	RDS 4,100.00
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	10	RDS 50.00	RDS 500.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	1	RDS 4,400.00	RDS 4,400.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	1	RDS 2,400.00	RDS 2,400.00
40142116	Tubería de goma	Unidad	10	RDS 275.00	RDS 2,750.00
40141703	Boquillas de ducha	Unidad	6	RDS 120.00	RDS 720.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	4	RDS 28.50	RDS 114.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS 140.00	RDS 1,400.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	4	RDS 425.00	RDS 1,700.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	3	RDS 2,100.00	RDS 6,300.00
40141731	Boquillas	Unidad	4	RDS 90.00	RDS 360.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	6	RDS 160.00	RDS 960.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	2	RDS 450.00	RDS 900.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	2	RDS 575.00	RDS 1,150.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	2	RDS 950.00	RDS 1,900.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	2	RDS 1,800.00	RDS 3,600.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	2	RDS 2,340.25	RDS 4,680.50
40142615	Reductores de tubo	Unidad	2	RDS 140.00	RDS 280.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	2	RDS 95.00	RDS 190.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	2	RDS 35.00	RDS 70.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	4	RDS 35.00	RDS 140.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	10	RDS 20.00	RDS 200.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	12	RDS 8.00	RDS 96.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	6	RDS 260.00	RDS 1,560.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	10	RDS 211.86	RDS 2,118.60
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RDS 381.36	RDS 1,906.80
40142613	Conectores de tubo	Unidad	4	RDS 296.61	RDS 1,186.44
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RDS 211.86	RDS 1,059.30
40142613	Conectores de tubo	Unidad	15	RDS 169.49	RDS 2,542.35
40142613	Conectores de tubo	Unidad	30	RDS 76.27	RDS 2,288.10
40142609	Tapones de tubo	Unidad	1	RDS 762.71	RDS 762.71
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 75,949.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cámaras	cámaras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121515	Cámaras grabadoras o video cámaras manuales	Unidad	6	RDS 419.49	RDS 2,516.94
45121515	Cámaras grabadoras o video cámaras manuales	Unidad	6	RDS 275.42	RDS 1,652.52
45121515	Cámaras grabadoras o video cámaras manuales	Unidad	6	RDS 5,330.51	RDS 31,983.06

32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	6	RD\$	938.95	RD\$	5,633.70
45121515	Cámaras grabadoras o video cámaras manuales	Unidad	6	RD\$	419.49	RD\$	2,516.94
45121515	Cámaras grabadoras o video cámaras manuales	Unidad	6	RD\$	275.42	RD\$	1,652.52
45121515	Cámaras grabadoras o video cámaras manuales	Unidad	6	RD\$	5,330.51	RD\$	31,983.06
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	6	RD\$	938.98	RD\$	5,633.88
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	83,572.62